⁶⁰Solat hajat untuk mendoakan daulah Turki Uthmaniyah diadakan di Masjid Jalan Perak, Dato' Keramat, Pulau Pinang. Bendera Turki Uthmaniyah turut dinaikkan di dalam majlis tersebut. Lihat *Neracha*, jil. 3, no. 99, 20 Ogos 1913, hlm. 3 dan jil. 3, no. 107, Oktober 1913, hlm. 4. Pada malam Jumaat 26 dan 27 Zulkaedah 1330/1912 di Madrasah Ihsaniah, Telok Anson (sekarang Teluk Intan) diadakan sambutan maulidur rasul dan bacaan doa selamat untuk mendoakan Sultan Turki Uthmaniyah dan juga pasukan tentera baginda. Lihat *Neracha*, jil. 2, no. 59, 13 November 1912, hlm. 3 dan Mohammad Redzuan Othman. "The Middle Eastern Influence".